Ausbildungsentgelte der Auszubildenden nach dem TVA-L BBiG und nach dem TVA-L Pflege

in der Fassung der §§ 14, 15 TV Wiederaufname Berlin

Gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

TVA-L BBiG		
Ausbildungsjahr	Entgelt	
1. Ausbildungsjahr	824,27 €	
2. Ausbildungsjahr	877,60 €	
3. Ausbildungsjahr	926,50 €	
4. Ausbildungsjahr	994,37 €	

TVA-L Pflege		
Ausbildungsjahr	Entgelt	
1. Ausbildungsjahr	946,29 €	
2. Ausbildungsjahr	1.011,30 €	
3. Ausbildungsjahr	1.116,01 €	

Entgelte der Praktikantinnen/Praktikanten nach dem TV Prakt-L

in der Fassung des § 17 TV Wiederaufnahme Berlin

Gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

Praktikantin/Praktikant für den Beruf	Entgelt
der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, der Heilpädagogin/des Heilpädagogen	1.628,74 €
der pharm-techn. Assistentin/des pharmtechn. Assistenten der Erzieherin/des Erziehers	1.406,84 €
der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und med. Bademeisterin/des Masseurs und med. Bademeisters der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten	1.350,74 €